
Danske Bank A/S 
CVR-nr. 61 12 62 28 - København 

 

 

Solidt resultat for 1. kvartal 2025 på baggrund af god kundeaktivitet på tværs af forretningen og 

stærk kreditkvalitet i et usikkert globalt miljø 

Resultat efter skat på 5,8 mia. kr.   

 

Administrerende direktør Carsten Egeriis udtaler i forbindelse med regnskabet:  
 
”Med resultatet for 1. kvartal 2025 fortsatte vi den tilfredsstillede og stabile indtjening fra 2024. Vi leverede solide 
resultater på linje med vores forventninger på baggrund af en stabil udvikling i indtægterne i kerneforretningen og 
et stabilt omkostningsniveau. Desuden var kreditkvaliteten af udlånsporteføljen fortsat stærk, hvilket resulterede i 
et lavt nedskrivningsniveau.  
 
Vores solide finansielle resultater og kapitalgrundlag gør os til en stærk finansiel partner, der tilbyder 
ekspertrådgivning og hjælper både kunder og samfund med at håndtere usikkerheden. Vi investerer fortsat i 
teknologi og kundetilbud, og vi er godt på vej mod at indfri vores målsætninger og levere på vores Forward ’28-
strategi.” 

Solide forretningsresultater 
Trods udfordrende markedsvilkår fortsatte vi arbejdet med at indfri vores strategiske ambitioner og opnåede 
en stærk egenkapitalforrentning på 13,3 pct. i 1. kvartal 2025 i forhold til 12,9 pct. i 1. kvartal 2024. Samtidig 
faldt omkostningsprocenten fra 45,4 pct. til 45,2 pct.  
 
Resultat efter skat steg 2 pct. til 5,76 mia. kr. Stigningen skyldtes en stigning i nettogebyrindtægterne på 8 pct. 
på baggrund af solid kundeefterspørgsel efter cash management-løsninger samt daglige bankforretninger, en 
stigning på 15 pct. i handelsindtægterne, som også var positivt påvirket af den gode kundeaktivitet, samt lavere 
driftsomkostninger og lave nedskrivninger på udlån. Stigningen i nettogebyrindtægterne og 
handelsindtægterne blev delvist modsvaret af et lille fald i nettorenteindtægterne som følge af et lavere 
renteniveau og frasalget af privatkundeforretningen i Norge samt et lavere resultat af forsikringsaktiviteter 
grundet en engangshensættelse.  

Forbedringen af resultatet blev båret af stærk aktivitet blandt erhvervskunderne, hvor forretningsenhederne 
Business Customers og Large Corporates & Institutions begge oplevede solid vækst i udlånet og et øget 
kundegrundlag, der understøttede en stigning i indtægter i kerneforretningen. 

Den fortsat gode efterspørgsel efter vores produkter blandt privatkunderne i Danmark resulterede blandt andet 
i et øget indlån samt i en højere markedsandel af bankudlån. Vi har således haft en stabil indtjening på trods af 
frasalget af privatkundeforretningen i Norge, idet vækst i indlånet og stigende nettogebyrindtægter som følge 
af stærk kundeaktivitet delvist opvejede effekten af det faldende renteniveau. 
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Bæredygtighed er fortsat en central del af vores Forward ’28-strategi, og vi har offentliggjort vores Climate 
Action Plan Progress Report 2024, der giver en status på koncernens klimamål fra januar 2023. 

”Takket være vores stærke kapitalgrundlag og likviditetsposition kan vi fortsat støtte vores kunder i disse usikre 
tider, og det er resultatet for 1. kvartal et bevis på. Vi leverede en solid indtjening, der blev skabt særligt på 
baggrund af en stærk aktivitet blandt erhvervskunderne, hvilket resulterede i stabile indtægter i kerneforretningen 
og øgede handelsindtægter. Det bedre resultat var understøttet af stabile omkostninger og et lavt 
nedskrivningsniveau,” siger finansdirektør Cecile Hillary. 

1. kvartal 2025 i forhold til 1. kvartal 2024 
Indtægter i alt på 13,9 mia. kr. (14,0 mia. kr. i 1. kvartal 2024) 
Driftsomkostninger på 6,3 mia. kr. (6,3 mia. kr. i 1. kvartal 2024) 
Nedskrivninger på udlån på 50 mio. kr. (101 mio. kr. i 1. kvartal 2024) 
Resultat efter skat på 5,8 mia. kr. (5,6 mia. kr. i 1. kvartal 2024) 
Egenkapitalforrentning på 13,3 pct. (12,9 pct. i 1. kvartal 2024) 
Stærk generering af kapital styrkede vores kapitalprocenter yderligere: Kapitalprocent på 22,9 pct. og egentlig 
kernekapitalprocent på 18,4 pct.[kapitalprocent på 23,0 pct. og egentlig kernekapitalprocent på 18,5 pct. i 1. 
kvartal 2024).   

Stabile økonomier i et usikkert miljø  
Danske Banks resultater for 1. kvartal 2025 afspejler robustheden i de nordiske økonomier trods den globale 
usikkerhed. I løbet af kvartalet var der stigende forventninger til både højere vækst og lavere inflation, og 
beskæftigelsen var robust på tværs af de nordiske lande. Selv om kreditefterspørgslen blandt privatkunderne 
var begrænset, lå privatforbruget på trods af den øgede usikkerhed fortsat på et godt niveau i alle de nordiske 
lande. 
 
Globalt set har USA's toldsatser og potentielle gengældelsesforanstaltninger skabt betydelig usikkerhed om 
vækstudsigterne for den globale økonomi. Selvom en potentiel risiko for recession fremhæves for USA's 
vedkommende, forventes en mere moderat påvirkning på væksten i Europa, herunder i de nordiske lande.  
 
”Handelskrig og toldforhøjelser vil sandsynligvis lægge en dæmper på væksten i de nordiske lande, men der er 
stadig grundlag for en fornuftig økonomisk udvikling hjulpet på vej af lavere renter, stigende realindkomster og 
fortsat vækst på eksportmarkederne uden for USA,” siger Las Olsen, cheføkonom i Danske Bank.  

Personal Customers 
Trods udfordringer var væksten på boligmarkedet i Danmark stabil, og der var tegn på bedring i Finland, 
hvorimod boligmarkedet i Sverige fortsat var i problemer. Resultat før skat for Personal Customers faldt 18 pct. i 
forhold til 1. kvartal 2024 og udgjorde 2,25 mia. kr. Faldet skyldes hovedsageligt øgede nedskrivninger på udlån. 
Derudover var både indtægter og driftsomkostninger påvirket af frasalget af privatkundeforretningen i Norge. 
Vi afsluttede forhandlingerne med Blackrock om at integrere deres Aladdin Wealth-platform, så vi kan levere 
endnu bedre investeringsservices,  og vi forbedrede de digitale løsninger, som kunderne kan bruge til at 
foretage ændringer i relation til deres realkreditlån online. 

Business Customers 
I 1. kvartal 2025 oplevede vi øget kundetilgang på tværs af de nordiske markeder inden for segmentet af 
mellemstore virksomheder, og vi øgede forretningsomfanget med internationale datterselskaber. Resultat før 
skat udgjorde 2,83 mia. kr. og steg dermed 64 pct. i forhold til samme periode sidste år, primært som følge af 
tilbageførsler af nedskrivninger på udlån og øgede nettogebyrindtægter, selvom  stigningen delvist blev udlignet 
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af lavere indtægter i vores leasingselskab. Som strategisk finansiel partner fortsatte vi med at støtte op om 
kundernes forretningsvækst, hvor vi deler ekspertindsigt i økonomiske forhold og styrker vores lederes og 
rådgiveres kompetencer gennem nye træningsprogrammer. 

Large Corporates & Institutions 
Trods øget geopolitisk usikkerhed var de makroøkonomiske forhold stabile. Vi hjalp vores kunder med 
rådgivning, understøttet af et stærkt produktudbud, og understøttede endvidere en række større 
obligationsudstedelser i Norden. Der var fortsat et positivt momentum i den gebyrdrevne del af vores forretning 
på tværs af alle områder. Resultat før skat faldt til 2.4 mia. kr., svarende til 12 pct., i forhold til samme periode 
sidste år på grund af højere nedskrivninger på udlån. Dog steg afkast af allokeret kapital før nedskrivninger til 
27,2 pct. 

Danica  
Danica oplevede et fald i resultat af forretningsaktiviteter til 201 mio. kr., svarende til et fald på 59 pct. fra 492 
mio. kr. for samme periode sidste år. Faldet skyldtes primært et faldende forsikringsresultat, som var påvirket af 
hensættelser til livforsikringsprodukter i afløb samt et dyrere skadesniveau i syge - og ulykkesforretningen, 
hvilket delvist blev opvejet af en justeret renteindtægt. Den store volatilitet på aktiemarkederne påvirkede 
afkastet til kundernes pensionsopsparinger, hvorimod obligationer og alternative investeringer gav et mere 
stabilt afkast. 

Nordirland 
Resultat før skat steg 32 pct. til 602 mio. kr., hvilket afspejler stærk vækst i nettorenteindtægter ne og 
nettotilbageførsler af nedskrivninger på udlån. Resultat før nedskrivninger var 15 pct. højere end for samme 
periode i 2024. 

Forventninger til den finansielle udvikling i 2025 
Vi fastholder vores forventninger til årets resultat for 2025 på 21-23 mia. kr. Forventningerne er forbundet med 
usikkerhed og afhænger af de makroøkonomiske forhold.  
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